

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสินเจริญ หมู่ที่ ๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสินเจริญ หมู่ที่ ๖
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
 - จุดที่ ๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนางหงัด อปมาโท –เชื่อมรางระบายน้ำเดิม ขนาดปากกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร พร้อมฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๖๐ เมตร
 - จุดที่ ๒ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กศาลาประชาคม – บ้านนางจันทร์ ปาปะเกะ ขนาดปากกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร พร้อมฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๓๙ เมตร
 - ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเตาไหกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพิสันต์ ลำเพยพล	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๒. สิบเอกศราวุธ อุปพระจันทร์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๓. นายวัชรินทร์ พันธุ์แดง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านสินเจริญ หมู่ที่ 6

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห				
ประเภท	งานทาง(ก่อสร้างรางระบายน้ำคสล.)				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสินเจริญ หมู่ที่ 6 จำนวน 2 โครงการ				
ตามแบบ	อบต.เตาไหกำหนด				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	8 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	111,309.57	1.3074	145,526.13	ใช้
	ป้ายโครงการ	1.00	1.0000		FACTOR F
	เงื่อนไข				งานอาคาร
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			145,526.13	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			145,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตรม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

ประมาณการ

(นายวัชรินทร์ พันธุ์แดง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจทาน

(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

นางสาววาสนา โนนสว่าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห

อนุมัติ

(นายบัวลา พลยศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคสล.บ้านสินเจริญ หมู่ที่ 6

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านสินเจริญ หมู่ที่ 6
โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำคสล. บ้านสินเจริญ หมู่ที่ 6
สถานที่ดำเนินการ	โครงการที่ 1 เริ่มจากบ้านนางหวัด อปมาโท-เชื่อมรางระบายน้ำเดิม
	โครงการที่ 2 เริ่มจากข้างศาลาประชาคม-บ้านนางจันทร์ ป่าปะเก
รายละเอียดโครงการ	โครงการที่ 1 ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 60 เมตร
	โครงการที่ 2 ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 39 เมตร
ผู้ประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห
ประมาณราคาเมื่อวันที่	8 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน ,เครื่องจักร		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดิน(บุคชน)	50	ลบม.	40.61	2,030.50	-	-	2,030.50
2	ทรายรองพื้น	5.00	ลบม.	345.80	1,729.00	99.00	495.00	2,224.00
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.	18.00	ลบม.	1,752.34	31,542.12	367.99	6,623.82	38,165.94
4	เหล็ก RB๑ 6 มม.	0.25	ตัน	19,930.14	4,982.54	4,100.00	1,025.00	6,007.54
5	เหล็ก RB๑ 9 มม.	0.75	ตัน	19,463.79	14,597.84	4,100.00	3,075.00	17,672.84
6	ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	31.31	782.75	-	-	782.75
7	ไม้แบบ	150.00	ตร.ม.	150.00	22,500.00	133.00	19,950.00	42,450.00
6	ตะปู	50.0	กก.	25.32	1,266.00	-	-	1,266.00
8	ท่อ pvc.ขนาด 2"	5.00	ท่อน	142.00	710.00	-	-	710.00
9	ท่อคสล.ขนาด ๑ 0.40x1.00 เมตร		ท่อน		-	-	-	-
รวมราคาค่าต้นทุน								111,309.57

ผู้ประมาณการ

(นายวัชรินทร์ พันธุ์แดง)

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห

นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจงาน

(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง